

ATOS OFICIAIS

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO E DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 15 de janeiro de 2015, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro — <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO EXECUTIVO TJ 13/2015	15/01	Aprova Quadro das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 89, p. 3.
ATO EXECUTIVO TJ 1467/2014	15/01	Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 89, p. 2.
AVISO TJ 6/2015	15/01	Avisa que tendo em vista o Decreto nº 45.122 de 13 de janeiro de 2015, fica considerado ponto facultativo nas repartições públicas estaduais, situadas na capital, nos dias 19 (segunda-feira) e 20 (terça-feira) de janeiro de 2015, não havendo expediente forense nas referidas datas. DJERJ, ADM, n. 89, p. 2.
PORTARIA EMERJ 1/2015	15/01	Instala o Fórum Permanente de Direito da Cidade. DJERJ, ADM, n. 89, p. 32.
RESOLUÇÃO TJ/VICE-PRESIDÊNCIA, 2 1/2015	15/01	Resolve divulgar a atualização das alterações e acréscimos no recolhimento de custas judiciais do Recurso Ordinário Constitucional no âmbito da 2ª Vice-Presidência. Retificação. DJERJ, 2. INST., n. 89, p. 102.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: **seind@tjrj.jus.br**

Diretoria-Geral de Comunicação e de Difusão do Conhecimento- DGCOM Departamento de Gestão e Disseminação do Conhecimento - DECCO Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: <u>digab@tjrj.jus.br</u>

